
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
04.08.2022 № 2991-ск 

 

DIRECTUM-15000-1899626  
 

 О зачислении иностранных 

граждан на 1 курс по очной форме 

обучения на места по договорам 

оказания платных 

образовательных услуг, 

предоставлении места в 

общежитии 

 

 

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-

Петербургский политехнический университет Петра Великого» на 2022/2023 

учебный год, на основании решения приемной комиссии (протокол от 

30.07.2022 № 4) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить с 1 сентября 2022 года на 1 курс по очной форме обучения на 

места по договорам оказания платных образовательных услуг лиц, успешно 

прошедших вступительные испытания, представивших заявление о согласии на 

зачисление и заключивших договор об оказании платных образовательных 

услуг: 

Инженерно-строительный институт 

         

20.03.01 Техносферная безопасность 
         

1. Алиев Эльдар Туркменистан 22318479 
c предоставлением места в 

общежитии 

         

54.03.01 Дизайн 
         

2. Чакон Лейва Наэли Куба 22318481 
c предоставлением места в 

общежитии 

3. Бердиева Лейла Туркменистан 22318480 
c предоставлением места в 

общежитии 

Институт энергетики 

         

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 



 

  

 

2 

         

1. Велти Рафаэль Швейцария 22328573 
c предоставлением места в 

общежитии 

         

13.03.03 Энергетическое машиностроение 
         

2. Кутлиев Александр Туркменистан 22328574 
без предоставления места в 

общежитии 

Институт машиностроения, материалов и транспорта 

         

15.03.01 Машиностроение 
         

1. Чжао Сяосюань Китай 22338650 
c предоставлением места в 

общежитии 

Институт компьютерных наук и технологий 

         

09.03.04 Программная инженерия 
         

1. 
Биюми Умар Альсайд 

Мустафа Али 
Египет 22358717 

c предоставлением места в 

общежитии 

Институт промышленного менеджмента, экономики и торговли 

         

38.03.02 Менеджмент / 38.03.02.26 Международный бизнес (международная 

образовательная программа) / International Business (International Educational 

Program) 
         

1. 
Монтьель Гарсия 

Анхель Ямиль 
Мексика 22378758 

c предоставлением места в 

общежитии 

         

38.03.01 Экономика / 38.03.01_09 Мировая экономика и международные 

экономические отношения 
         

2. Ван Ифэн Китай 22378755 
c предоставлением места в 

общежитии 

         

38.03.02 Менеджмент / 38.03.02_35 Управление международной организацией 

(фирмой) 
         

3. Мяо Шуньшунь Китай 22378759 
c предоставлением места в 

общежитии 

 

         



 

  

 

3 

43.03.02 Туризм / 43.03.02_02 Организация и управление туристской 

деятельностью 
         

4. 
Тома Клемен 

Себастьен Пьер 
Франция 22378766 

без предоставления места в 

общежитии 

5. 
Рузметов Асадбек 

Мансурбекович 
Узбекистан 22378765 

без предоставления места в 

общежитии 

         

38.03.02 Менеджмент 
         

6. Нурметова Нилуфар Туркменистан 22378760 
c предоставлением места в 

общежитии 

7. Акопян Роза Грузия 22378761 
без предоставления места в 

общежитии 

         

38.03.03 Управление персоналом 
         

8. Беликова Анна Туркменистан 22378762 
c предоставлением места в 

общежитии 

         

38.03.05 Бизнес-информатика / 38.03.05_03 Международные цифровые 

платформы 
         

9. Джумабаев Адылбек Туркменистан 22378763 
c предоставлением места в 

общежитии 

10. 
Кулдашбоев Нодирбек 

Салимжон Угли 
Узбекистан 22378764 

c предоставлением места в 

общежитии 

         

38.03.01 Экономика 
         

11. Денскевич Олеся КАЗАХСТАН 22378757 
c предоставлением места в 

общежитии 

         

38.03.01 Экономика / 38.03.01_29 Экономика цифрового предприятия 

(международная образовательная программа) / Digital Enterprise (International 

Educational Program) 
         

12. 
Альджумайян Хуссейн 

Мохаммед Х 

Саудовская 

Аравия 
22378756 

без предоставления места в 

общежитии 

Гуманитарный институт 

         

41.03.01 Зарубежное регионоведение 
         

1. Мацюк Дмитрий Туркменистан 22388224 
c предоставлением места в 

общежитии 

2. Ходжиева Дженнет Туркменистан 22388225 
c предоставлением места в 

общежитии 

3. Тахирова Санамджан Туркменистан 22388223 c предоставлением места в 



 

  

 

4 

общежитии 

         

40.03.01 Юриспруденция 
         

4. Овлиягулыев Эзиз Туркменистан 22388222 
c предоставлением места в 

общежитии 

5. Павлов Давид Туркменистан 22388221 
c предоставлением места в 

общежитии 

         

45.03.02 Лингвистика 
         

6. Репилецкая Дарья КАЗАХСТАН 22388227 
c предоставлением места в 

общежитии 

Физико-механический институт 

         

01.03.02 Прикладная математика и информатика 
         

1. Гаевский Владимир КАЗАХСТАН 22508437 
c предоставлением места в 

общежитии 

2. Шупаев Иван БЕЛАРУСЬ 22508438 
c предоставлением места в 

общежитии 
         

 

 

Начальник Управления  

международного сотрудничества В.Д. Хижняк 

 



 

  

 

5 

 

 

DIRECTUM-15000-1899626  

Проект вносит Согласовано 

Е.В. Саталкина (11.08.2022 17:59:48) А.А. Филимонов (12.08.2022 08:54:08)  

Л.В. Панкова (12.08.2022 09:02:19)  

Н.В. Иванова (12.08.2022 09:23:31)  

А.А. Шнейдер (12.08.2022 12:32:13)  

 

___________________________________ 

___________________________________ 

 


